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Høring over udkast til bekendtgørelse om reglerne i lov om landbrugsejendomme  

(Regelbekendtgørelsen) 

 
Landbrugsstyrelsen sender hermed udkast til bekendtgørelse om reglerne i lov om landbrugsejendomme (Regel-
bekendtgørelsen) i høring. 
 
Eventuelle bemærkninger bedes sendt til Landbrugsstyrelsen pr. mail til landbrugsloven@lbst.dk med angivelse 
af ”Regelbekendtgørelsen, j.nr. 19-6440-000003” i emnefeltet, senest den 25. april 2022.  
 
Bekendtgørelsens baggrund og indhold 
Der er foretaget en fuldstændig gennemskrivning af nuværende bekendtgørelse om reglerne i lov om landbrugs-
ejendomme, hvilket i sit væsentligste har medført lempelser, både i forhold til hvilke oplysninger der kræves i for-
bindelse med erklæring om erhvervelse af en landbrugsejendom og pligten til at indberette om ændringer i opfyl-
delsen af bopælspligten. Derudover er en lang række af eksisterende regler videreført i den nye bekendtgørelse. 
 
Baggrunden for bekendtgørelsen er regulering af supplerende regler til lov om landbrugsejendomme, herunder 
regler om krav til erklæringsskema, erhvervelse af en landbrugsejendom, opfyldelse af og dispenation fra bopæls-
pligten, passende beboelsesbygning, virksomheders oplysnings- og indberetningspligt, erhvervelse af landbrugs-
jord til naturformål og ansøgninger i henhold til lov om landbrugsejendomme. 
 
Den nye bekendtgørelse tager udgangspunkt i den nugældende Bekendtgørelse nr. 1427 af 16. december 2014 om 
reglerne i lov om landbrugsejendomme. 
 
Formålet med den nye bekendtgørelse er en forenkling af reglerne, idet der fremadrettet bl.a. ikke vil være et krav 
om fremsendelse af lejekontrakt ved opfyldelse af bopælspligten ved udlejning, ligesom kravet om indberetning af 
ændringer i opfyldelse af bopælspligten fjernes. I øvrigt er der foretaget præciseringer af enkelte bestemmelser, 
ligesom enkelte bestemmelser er fjernet, fordi de ikke længere finder anvendelse. 
 
Herudover er der foretaget visse tilpasninger af lovteknisk karakter. 
 
Administrative konsekvenser og principper for agil erhvervsrettet regulering 
Det vurderes, at bekendtgørelsen medfører begrænset administrative konsekvenser for erhvervslivet i form af 
lempelser. Principperne for agil erhvervsrettet regulering er ikke relevante. 
 
Ikrafttrædelse 
Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. juli 2022. 
 
Høringssvar 
Udkast til bekendtgørelsen er sendt i høring hos de parter, der fremgår af vedlagte høringsliste og er samtidig of-
fentliggjort på Høringsportalen – www.hoeringsportalen.dk. 
De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen efter høringsfristens udløb. Ved afgivelse af 
høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvar samt afsenderinformation i form af afsenders navn og 
mailadresse.  
 
Eventuelle spørgsmål til udkast tilbekendtgørelsen kan rettes til Ann Raundrup Jensen pr. mail annjen@lbst.dk 
eller pr. telefon 20 84 57 65.  
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Venlig hilsen 
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